principibus qui secum in exercitu sunt. Et debet licere civitatibus et aliis hominibus Societatis sine

prohibitione domini imperatoris [eandem Socie]tatem firmam tenere et iuramenta, quandocumque

voluerint, facere inter se et renovare. Et si quando imperator vel eius successor contra hanc con- 45

cordiam venerit, liceat civitatibus et personis huius Societatis se vicissim, non obstante sacramento

1 ) Certe Arnaldus Barbavaria, qui a. 1158 potestas Placentinis ab imperatore datus, mense Sept. 1184

civitatem deserere coactus est.
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aliquo, ailiuvare et defendere. Et econtrario si civitas aliqua vel locus vel persona Societatis

voluerit infringere hanc concordiam domino imperatori, possint alie civitates vel loca vel persone

adiuvare imperatorem et [deb]eant, non impediente sacramento Societatis. Captivi quoque ox

ut[raque part]e absolvantur et reddantur. Semper in unitate ecelesie permanere; nec cogat

i dominus imperator predictas civitates vel loca vel personas Societatis, cleros vel laicos, aliqua ratione

de his que spectant ad obedientiam vel observationem ecelesie vel apostolici, nec ea occasione debeat

eos offendere in rebus vel in personis.

9. Et Alexandria in statu civitatis permaneat.

248. RATIHABITIO IMPERATORIS.

io Ex apographo coaevo ibidem asservato prius edita est minus correcte in Stnmpfei

Actis imperii adime ineditis ~>22 nr. dtiti; editionem novam parari! cctyponque photo-

grapliicum addidit Tononi I. e. 222 (— ‘Repertorio dipl. Cremonesc' I. 192). — Stump/'.

Reg. 4.176a. ( V. deest.)

F. Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus universis civitatum con-

ia sulibus et toti populo. Notum esse volumus, quod consules Cremone cum magna multi-

tudine populi et militum ante nostre maiestatis presentiam honorifice |se| presenta-

verunt, summa precum instantia a nobis petentes, quatenus de pace et concordia

finienda et firmanda inter nos et civitates Lonbardie, Marchie et Romanie benigne ad

honorem imperii et utilitatem Lonbardie, Marchie et a Romanie eos audiremus. Quia

2o igitur nostri iuris est et officii, pacem amplecti et diligere et iustis petitionibus fide-

lium nostrorum acquiescere, dignum duximus, postulationibus eorum consueta benigni-

tate respondere. Reducentes itaque ad memoriam pacem et concordiam inter nos et

Lonbardos apud Montembellum ordinatam et iureiurando a multis firmatam, ex con-

silio principum nostrorum eam tenere volumus. Et si qua concordia de pace fuit com-